
Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková organizace 

Slovanské náměstí 1804/7, 612 00 Brno, IČ 005 59 016, tel.: 541 321 317, 

 www.gymnaslo.cz, sekretariat@gymnaslo.cz 

 

Strana 1 z 4 

Výzva k podání nabídky 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

„Malování 2023“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 
 

 

Zadavatel: 

Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková organizace 

zastoupená ředitelem školy Mgr. Daliborem Kottem 

se sídlem: Slovanské náměstí 1804/7, 612 00 Brno 

IČ: 00559016 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank 

Číslo účtu: 209 878 148 / 0600   

Telefon: 541 321 317 

 

Kontaktní osoby: Mgr. Dalibor Kott, ředitel školy 

    Email:  red@gymnaslo.cz 

    Telefon: 737 284 932 

 

    Ing. Lubomír Horák, školník 

    Email:  horak@gymnaslo.cz 

    Telefon: 739 634 388 

 

Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_250.html 

 

v y z ý v á 
 
zájemce k předložení nabídky na výše uvedenou zakázku. 

 

Tato Veřejná zakázka je zadávána jako zakázka malého rozsahu dle čl. 3.5.2 Pravidel pro reprodukci 

majetku a zadávání veřejných zakázek příspěvkových organizací, evidenční číslo 80/INA-VOK, číslo 

jednací JMK 179692/2022, číslo vydání: 2, účinnost od 7.1.2023, jejíž předpokládaná hodnota přesáhne 

částku 200.000 Kč bez DPH a nepřesáhne částku 2,000.000 Kč u veřejných zakázek na dodávky či služby, 

mimo režim zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. v platném znění (dále jen „zákon“) při 

dodržení § 6, odst. 1) až 4) zákona. 

 

Výzva k podání nabídky je zpracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů. Podáním nabídky 

v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené v této Výzvě k podání 

nabídky, včetně všech příloh. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje 

všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v v této Výzvě k podání nabídky a bude se jimi 

řídit. 

http://www.gymnaslo.cz/
mailto:sekretariat@gymnaslo.cz
mailto:red@gymnaslo.cz
mailto:horak@gymnaslo.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_250.html


Strana 2 z 4 

1. Předmět plnění Veřejné zakázky: 

1. Předmětem Veřejné zakázky jsou malířské práce spočívající ve výmalbě vnitřních zdí učeben, popřípadě 

jiných místností, bílou barvou v budově školy Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková 

organizace na adrese Slovanské náměstí 1804/7, Královo Pole, 612 00 Brno. Součástí předmětu Veřejné 

zakázky je také zakrytí ploch, úprava zdí podle potřeby, provedení hrubého úklidu prostor, likvidace a 

odvoz vzniklého odpadu.  

2. Předmět plnění Veřejné zakázky je blíže specifikován v předloze smlouvy (Příloha č. 2 Výzvy k podání 

nabídek). 

3. Druh veřejné zakázky: na služby 

 

 

2. Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace je 300.000 Kč, a to včetně 

případné DPH (pokud bude dodavatel plátcem DPH). 

 

3. Místo a doba plnění zakázky 

1. Místem plnění zakázky je sídlo zadavatele na adrese Slovanské náměstí 1804/7, Královo Pole, 612 00 

Brno.  

2. Doba plnění: zadavatel požaduje plnění veřejné zakázky od účinnosti smlouvy o dílo do 31.12.2023, a to 

dle objednávky zadavatele. 

 

 

4. Požadavky na prokázání základní a profesní způsobilosti 

1. Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal základní způsobilost ve smyslu ust. § 74 zákona, a to tím, že 

předloží čestné prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Čestné prohlášení 

musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem účastníka. 

2. Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel prokázal profesní způsobilost ve smyslu ust. § 77 zákona, a to 

tím, že předloží v prosté kopii: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence;  

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (obor malířství, 

natěračství nebo obor obdobný). 

3. Účastníci předloží prosté kopie dokladů uvedené v předchozích odstavcích, s výjimkou čestného 

prohlášení, které bude v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po dodavateli před uzavřením smlouvy předložení originálů 

nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění způsobilosti. Zadavatel si vyhrazuje právo 

ověřit informace uváděné dodavatelem k prokázání splnění způsobilosti. 

5. Zadavatel nepřipouští prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatele. 

 

 

5. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

1. Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění veřejné zakázky jako celku a to tak, jak je stanovena 

v obchodních podmínkách. Nabídková cena je cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, 

rizik a zisku, kterou je možné překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH. Nabídková cena bude 

uvedena jako jednotková cena za jeden metr čtvereční výmalby zdi, a to v členění: jednotková cena 

bez DPH, výše DPH a jednotková cena včetně DPH. Dodavatel uvede nabídkovou cenu v korunách 

českých. 



Strana 3 z 4 

2. DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené podle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Není-li účastník výběrového 

řízení registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede prohlášením v návrhu smlouvy. 

3. Účastník je povinen uvést nabídkovou jednotkovou cenu v návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 2 Výzvy 

k podání nabídky).  

 

 

6. Kritéria hodnocení nabídek včetně stanovení pravidel hodnocení 

 

1. Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. 

2. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové jednotkové ceny v Kč bez 

DPH. 

3. Zadavatel stanovil jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou jednotkovou cenu za výmalbu jednoho 

metru čtverečního zdi, přičemž nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše 

nabídkové ceny od nabídky s nejnižší nabídkovou jednotkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou 

jednotkovou cenou. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

 

7. Způsob a místo pro podání nabídek, lhůta pro podání nabídek 

 

1. Nabídka musí být podána výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_250.html. 

2. Lhůta pro podání nabídek je stanovena zadavatelem do 20.6.2023 v 18.00 hodin. 

3. Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

a) řádně vyplněný a oprávněnou osobou podepsaný formulář nabídky (Příloha č. 1 Výzvy k podání 

nabídek) 

b) ostatní dokumenty, které dodavatel považuje za součást své nabídky 

4. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

 

 

8. Obchodní a platební podmínky 

 

1. Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazné předlohy smlouvy (Příloha č. 2 Výzvy 

k podání nabídek). 

2. Předlohu smlouvy účastník není povinen v nabídce předložit. Dodavatel je však povinen předložit čestné 

prohlášení, že předlohu smlouvy akceptuje a že v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na 

Veřejnou zakázku, jí bude vázán. Čestné prohlášení o akceptaci předlohy smlouvy je součástí formuláře 

nabídky (Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek). 

3. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

 

 

9. Prohlídka místa plnění 

 

1. Zadavatel umožní všem dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění slouží výhradně 

k seznámení dodavatelů s místem plnění a s jeho provozními parametry. 

2. Termín prohlídky místa plnění: dne 12.6.2023 v 15.00 hod. 

3. Místo srazu účastníků prohlídky místa plnění: před hlavním vchodem budovy školy, 15.00 hod. 

4. Způsob vyjasnění případných dotazů: ústní odpovědi zadavatele uvedené v průběhu prohlídky místa 

plnění na dotazy vznesené v souvislosti s prohlídkou místa plnění budou mít pouze informativní 

charakter a nejsou pro výběrové řízení Veřejné zakázky závazné. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_250.html


Strana 4 z 4 

5. Pokud z prohlídky místa plnění vyvstane potřeba vysvětlení podmínek výběrového řízení, je dodavatel 

oprávněn postupovat podle bodu 11.2 Výzvy k podání nabídek. Pouze písemné vysvětlení podmínek 

výběrového řízení má závazný charakter. 

 

 

11. Ostatní ustanovení 

 

1. Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek vysvětlit, změnit nebo doplnit podmínky 

výběrového řízení obsažené ve Výzvě k podání nabídek, včetně jejich příloh. 

2. Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení podmínek výběrového řízení. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Žádost musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje EZAK 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_250.html.  

3. Zadavatel odešle prostřednictvím Elektronického nástroje vysvětlení podmínek výběrového řízení, 

případně související dokumenty, nejpozději do dvou pracovních dnů po doručení žádosti podle 

předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 

poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zrušit výběrové řízení, 

b) uveřejnit vysvětlení, změnu nebo doplnění výzvy, včetně jejich příloh a přesného znění žádosti, na 

profilu zadavatele, 

c) požadovat, aby účastník výběrového řízení objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil další 

nebo chybějící údaje a doklady, 

d) vyřadit nabídku dodavatele, která nesplňuje podmínky výběrového řízení; nabídky, které byly 

zadavatelem vyřazeny, nebudou dále posuzovány a hodnoceny, 

e) odmítnout všechny nabídky, a to i bez uvedení důvodu. 

5. Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v tomto výběrovém řízení. 

6. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 

poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, 

zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 

7. V souladu s § 31 zákona není zadavatel povinen veřejnou zakázku malého rozsahu zadat v zadávacím 

řízení podle zákona. Zadavatel je však povinen při jejím zadávání dodržet zásady podle § 6 zákona. 

Pokud dokumentace výběrového řízení odkazuje na ustanovení zákona, užijí se ustanovení zákona 

pouze přiměřeně.  

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 Formulář nabídky 

Příloha č. 2 Předloha smlouvy 

 

 

V Brně, dne 6. června 2023 

 

        Mgr. Dalibor Kott 

        ředitel školy 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_250.html

		2023-06-06T12:14:44+0200
	Mgr. Dalibor Kott




